



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

28/12/2023 09:02:20

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000017/2023 - Processo Nº 015087/2023 - Menor Preço Por Lote

00001 Lote 00001						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00236116	MONITOR PROFISSIONAL LCD-LED 47" BORDAS 1,8 MM ==> tamanho 47; => tecnologia ips; => resolução de 1.920 x 1080 (fhd); tempo de resposta máximo de 12ms; taxa de contraste 1.400:1; => brilho de no mínimo 500cd/m²; => tela no formato widescreen; • ângulo de visão vertical de 178°; ângulo de visão horizontal de 178°; • alimentação: 100 a 240 v, 50/60 hz;	UND	6,000	14.579,610	87.477,66						
Total do Lote							87.477,66						
00002 Lote 00002						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00002	00002	00236117	SUPORTE DE FIXAÇÃO DO PAINEL VÍDEO WALL estrutura mecânica de fixação e acabamento do painel video wall	UND	6,000	2.038,010	12.228,06						
Total do Lote							12.228,06						
00003 Lote 00003						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 3100320032003200310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

28/12/2023 09:02:20

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000017/2023 - Processo Nº 015087/2023 - Menor Preço Por Lote

00003 Lote 00003						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA								
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00003	00003	00236096	TERMINAL PARA REGISTRO DE PRESENÇA E VOTO - TIPO I terminal biométrico de votação fingerprint terminal montado em gabinete metálico de fino acabamento, design que privilegia a melhor usabilidade dos recursos operacionais através de display lcd 7 colorido, touchscreen capacitivo com teclado virtual para todas as operações e consultas, resolução de 800x480 pixels e dimensões de 29cm l x 16 cm p x 10 cm a. leitor biométrico para autenticação do parlamentar via impressão digital, definição 500dpi, tecnologia óptica lfd (detecção de dedos vivos), armazenamento de 1900 templates, criptografia aes 256 bits, dsp 400mhz. teclado físico integrado ao terminal com 3 (três) teclas para seleção do voto, em cores diferentes ("sim", "não" e "abstenção"), com marcação braille sobre a tecla, sendo as teclas posicionadas de forma a garantir ao parlamentar privacidade durante as operações. possui alimentação e tráfego de dados apenas por um único cabo rj45 com tecnologia poe gigabit ethernet, embutido nas mesas.	UND	23,000	2.069,360	47.595,28							
Total do Lote							47.595,28							
00004 Lote 00004						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA								
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 3100320032003200310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

28/12/2023 09:02:20

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000017/2023 - Processo Nº 015087/2023 - Menor Preço Por Lote

00004 Lote 00004						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA								
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00004	00004	00236097	TERMINAL PARA REGISTRO DE PRESENÇA E VOTO - TIPO II terminal parlamentar palmvein tipo ii terminal de votação - modelo II terminal com biometria de palma para captura da imagem do padrão dos vasos san guíneos da palma da mão através de raios infravermelhos. este terminal garante aos parlamentares que eventualmente não possuam boa lei tura das digitais dos dedos das mãos. montado em gabinete metálico de fino acabamento com layout que privilegia a facilidade de acesso e uso dos recursos operacionais; tela lcd 10.1 touchscreen, resolução 1200x800 para operação e apresentação de informações enviadas pelo sistema integrado para gestão automatizada dos trabalhos em plenário; a interface de comunicação ethernet entre os terminais biométricos de palma e o sistema integrado para gestão automatizada dos trabalhos em plenário. relógio e cronômetros de tempo real, data e hora corrente com sincronismo automático via canal de comunicação; funcionalidades para os 2 modelos de terminais de votação e presença:	UND	1,000	5.079,350	5.079,35							
Total do Lote													5.079,35	



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3100320032003200310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000017/2023 - Processo Nº 015087/2023 - Menor Preço Por Lote

00005 Lote 00005						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00005	00005	00236064	MICROFONES CONDENSADOR CARDIOIDE GOOSENECK microfone profissional do tipo gooseneck com articulação e suporte a phantom power, espuma anti- puff, led de indicação próximo à capsula do microfone. resposta de frequência do microfone: 50 hz a 16 khz sensibilidade do microfone: - 38db ± 3db (0db = 1v/pa em 1khz) tamanho da haste do microfone: 50,0 cm (variação de ± 10%) marca de referência: shure, sennheiser, akg e nca.	UND	23,000	1.024,230	23.557,29						
Total do Lote							23.557,29						
00006 Lote 00006						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00006	00006	00236094	CONSOLE PARA O PRESIDENTE terminal do presidente cpu e tela touch-screen 15 cpu processador dual core 2ghz com 3mb cache; 4gb de memória ram; disco rígido sataii 500gb; tela 15 touchscreen; placa de vídeo intel hd graphics integrada; teclado em português do brasil com a tecla ç; sistema operacional windows 7 profissional.	UND	1,000	6.971,040	6.971,04						





QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000017/2023 - Processo Nº 015087/2023 - Menor Preço Por Lote

00007 Lote 00007						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
Total do Lote						6.971,04							

00007 Lote 00007						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00007	00007	00236093	CPU E PROCESSADOR DE VÍDEO DO PAINE! VÍDEO WALL equipamentos para controle e operação do painel video wall	UND	1,000	5.162,960	5.162,96						
Total do Lote						5.162,96							

00008 Lote 00008						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008	00008	00236095	MICROCOMPUTADOR DE GERENCIAMENTO E OPERAÇÃO DA SOLUÇÃO - unidade de controle e operação do sistema integrado para gestão automatizada dos trabalhos em plenário composto de: processador de núcleo duplo de 1.5 ghz, com memória cache l2 de no 2mb; memória ram de 8gb; disco rígido interno de 80 gigabytes, interface sata II, taxa de transferência de 3.0 gb/s. velocidade de 7.200 rpm, 8 mb de buffer; gabinete torre padrão atx com ventilação adequada e	UND	1,000	5.894,550	5.894,55						





QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000017/2023 - Processo Nº 015087/2023 - Menor Preço Por Lote

00008 Lote 00008						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			dispositivo de tranca; fonte de energia com potência suficiente para alimentar, além dos componentes da presente configuração, mais uma unidade de disco rígido interno de 80 gigabytes, para operar em uma tensão de 110/240 v a 50/60 hz; teclado com ajuste de inclinação padrão abnt2, com 107 teclas não apagáveis pelo uso contínuo contendo todos os caracteres da língua portuguesa, com conector usb 2.0; mouse óptico com dois botões e scroll, conexão usb 2; sistema operacional microsoft windows 7 professional; monitor de 21.										
Total do Lote							5.894,55						
00009 Lote 00009						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00009	00009	00230659	LICENÇA DE SOFTWARE TERMINAL FINGERPRINT TIPO I em conformidade com o termo de referência e suas disposições.	UND	23,000	2.367,230	54.446,29						
Total do Lote							54.446,29						





QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000017/2023 - Processo Nº 015087/2023 - Menor Preço Por Lote

00010 Lote 00010						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00010	00010	00230660	LICENÇA SOFTWARE TERMINAL PALMVEIN TIPO II em conformidade com o termo de referência e suas disposições.	UND	1,000	4.765,810	4.765,81						
Total do Lote							4.765,81						
00011 Lote 00011						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00011	00011	00230661	LICENÇA SOFTWARE TERMINAL MULTIMÍDIA PRESIDENTE em conformidade com o termo de referência e suas disposições.	UND	1,000	8.726,860	8.726,86						
Total do Lote							8.726,86						
00012 Lote 00012						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012	00012	00230662	LICENÇA SOFTWARE SISTEMA GESTÃO PLENÁRIA em conformidade com o termo de referência e suas disposições.	UND	1,000	104.559,310	104.559,31						
Total do Lote							104.559,31						





QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000017/2023 - Processo Nº 015087/2023 - Menor Preço Por Lote

00013 Lote 00013						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00013	00013	00230663	LICENÇA SOFTWARE OPERAÇÃO E CONTROLE MICROFONE em conformidade com o termo de referência e suas disposições.	UND	1,000	36.422,890	36.422,89						
Total do Lote							36.422,89						
00014 Lote 00014						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00014	00014	00230664	INTEGRAÇÃO COM O SISTEMA DE TRAMITAÇÃO em conformidade com o termo de referência e suas disposições.	SERV	1,000	15.112,650	15.112,65						
Total do Lote							15.112,65						
00015 Lote 00015						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00015	00015	00230665	TREINAMENTO em conformidade com o termo de referência e suas disposições.	SERV	1,000								
Total do Lote													





CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

28/12/2023 09:02:20

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000017/2023 - Processo Nº 015087/2023 - Menor Preço Por Lote

00016 Lote 00016						VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00016	00016	00230666	INSTALAÇÃO em conformidade com o termo de referência e suas disposições.	SERV	1,000								
Total do Lote													
Valor Geral									418.000,00				



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 3100320032003200310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.